112 46. | Griffes aves || esse magis tradunt hystoriae quam experta philosophorum vel rationes physicae. | Dicunt enim has aves ante effigurare aquilas in capite et rostro et alis et anterioribus pedibus, licet multo sint maiores. In posteriori vero parte et cauda et posterioribus 25 cruribus imitari leonem: et in aquilinis quidem unguibus longos habet ungues, in leoninis vero breves habet et magnos ungues ex quibus <s>cifi fiunt ad bibendum: et ideo quidam longi quidam autem breves grifonis ungues dicunt inveniri. Habitant autem in Yperboreis montibus, infesti maxime equis et hominibus et tam fortes sunt ut equum 30 ducant et ascensorem. Dicunt autem in montibus illis esse aurum et gemmas et maxime smaragdus. Dicunt etiam quod grifes in nidis suis propter speciale iuvamen ponunt achates lapides. ||

47. | Gracocenderon avis esse dicitur nigra inter omnia volatilia minus utens coitu: uno enim coitu in aestate implet feminam ad 35 filiorum fecunditatem: et sic toto anno non coit amplius. ||

5 Thom. (Arist.?).

8 Thom. (8 Isid. XII 7, 73) cf. nepa Nr. 85 [Vinc. 16, 75].

15 Thom. (cetera ex Isid. XII 7, 53 = φήνη cf. Ambr. V 18, 61) [Vinc. 16, 76].

22 Thom. (in initio laudantur: Jacob. 1105, 37; Plin. 7, 10 29-30 Ex-perim.) [Vinc. 16, 90].

34 Thom. cf. Alb. I 48 ex Arist. Ζια 2 p. 488 b 5 τὸ τῶν κορακοειδῶν ἀπειθῶν γένος.

10 ante ficedula del. fisce m. 1.

48. | Gosturdi aves sunt turdis et terrae similes, gregatim volantes quasi undose nunc alte nunc depresso. - Ova dicuntur in terra facere et raro fovere: || propter quod vulgus mentitur | haec a bufonibus foveri. || Sed verum est quod modicus calor cum sole sufficit fotioni eorum. | Exeuntibus autem pullis, a matre colliguntur et sollicito procurantur in pastu || quae tamen de ovis ante minus videbatur esse sollicita. ¶

49. | Grus || avis est nota in terris omnibus habitans de qua multa in praehabitis dicta sunt quod videlicet sola propter terrestritatem nigrescit in senectute: propter quod et | caro eius est dura et dum comedenda est, in aestate prius occisa faciat in pennis per diem, et in hyeme iaciat per duos dies: quia ex hoc caro magis efficitur tenera. Haec avis ordine volat literato et alte volat ut quo eundem est eminus aspiciat: et ideo exaltantur diu girando et clamando circumvolant donec certum sit quo ire petunt: longe etiam volantes flatibus ventorum se committunt, raro contra impetum venti nisi fugiendo nitentes: duces constituunt et dux vocat multum ut omnes conveniant. Lassatis etiam quibusdam omnes ad terram descendunt ut se invicem exspectent. Ubi castra metant, vigiles constituunt, et decima in ordine custodit excubias vigilando. Lapidem in pedibus levant dum vigilant ut casu lapidis excitetur vigil si obdormit, et in casu lapidis omnes clamant quasi increpantes vigiles de somnolentia. Aliae quae dormiunt caput ad dorsum supter alas recondunt propter quietem et alternando pedes uno pede se sustentant: dum aliquando descendunt ad pastum, dux capite levato continue circumspicit dum aliae pascuntur: et si viderit aliquid contrarium, clamando alias munit.